Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Xét đề nghị cāa Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số
41/TTr-SLĐTBXH ngày 27 tháng 3 năm 2023 về việc chỉ đạo tuyên truyền, vận
động và phương án chi trả không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng chính
sách an sinh xã hội (ASXH) trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tiếp tÿc triển khai thực hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho
đối tượng hưởng chính sách ASXH trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo, hướng dẫn cāa

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội1, Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội chā trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên
quan:

1. Căn cứ tình hình thực tế cāa địa phương, nội dung hướng dẫn cāa Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội và các quy định pháp luật có liên quan: Khẩn
trương tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện

chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho đối tượng hưởng chính sách ASXH trên

địa bàn tỉnh; trong đó lưu ý: tham khảo phương pháp, mô hình triển khai cāa các
địa phương có điều kiện kinh tế - xã hội tương đồng để nghiên cứu, đề xuất lựa
chọn và triển khai thí điểm tại một số địa phương trong năm 2023; từ năm 2024
triển khai thực hiện trên toàn tỉnh2. Hoàn thành trong tháng 4 năm 2023.

2. Định kỳ trước ngày 10 hằng tháng, tổng hợp báo cáo tình hình triển khai
và kết quả thực hiện nhiệm vÿ chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho đối tượng
hưởng chính sách ASXH trên địa bàn tỉnh báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và
Xã hội theo quy định; đồng gửi Āy ban nhân dân tỉnh để theo dõi.

Báo các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chā tịch, PCT UBND tỉnh phÿ trách (đ/b);
- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- CVP, PCVP UBND tỉnh phÿ trách;

- Lưu: VT, KGVX.NTMD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1Tại các Văn bản số: 5234/LĐTBXH-TTTT ngày 23/12/2022; 1085/LĐTBXH-TTTT ngày 28/3/2023 (gửi kèm).
2Theo chỉ đạo cāa UBND tỉnh tại các Văn bản số: 4334/UBND-KGVX ngày 22/12/2022; 292/UBND-KGVX ngày

06/02/2023.

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX
V/v tham mưu triển khai thực

hiện chi trả trợ cấp không dùng tiền
mặt cho đối tượng hưởng chính

sách an sinh xã hội trên

địa bàn tỉnh

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2023 983 05